# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Vier aristotet. Vorlesungen - Cod. Ettenheim-Münster 195**

**Fioravanti, Ioannes Baptista**

**[S.l.], 1630**

Abschnitt

[urn:nbn:de:bsz:31-116355](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116355)

J.

# IN LIBROS DE GENERATIONE ET CORRUPTIONE

## PROEMIVM

Præmissi celestis hinc ab Authoribus multa de obitu, inscriptione & ueritate librorum, ut uideri potest apud Tolatum & Lambeth, breuiter in prælo uicium & cum S. Thoma obitu horum librorum de uis generabilis & corruptibilis prout tales est, præterea ex Aristotele. h. j. cum ait in his libris determinandum esse de generatione & corruptione, eorum quæ natura generantur & corrumpuntur, eorumque rationes & causas inuestigandas, secundum quod doctrina postulabat, ut postquam Aristoteles egißet in loco, id est, primis octo libris philosophi de substantia naturali in ceteris, deo uero, in libris de celo de substantia naturali & corruptibili, & tandem loco ageret de substantia naturali generabili & corruptibili, sub hac ratione præmissi quatenus generabilis & corruptibilis.

Ex quo colligitur recte hos libros inuenta de generatione & corruptione, uel de ortu & interitu, hoc est, de rebus quibus competit generatio & corruptio, et explicat Aristoteles h. c. it. 2. diuisis in 3 partes in quarum prima, quæ terminat, uig. ad h. 23. agit de generatione, in 2da, quæ terminat, ad h. 25. uig. ad 28. de alteratione, in 3tia, id est, uig. ad h. 43. de augmentate, in 4ta, id est, uig. ad 82. de actione, & acti & alij ad eam regulatis, in 5ta de his, id est, ad h. 82. uig. ad finem de mutatione. 2us liber in quo potest mutari, agit de elementis tres sit præterea in quarum prima, id est, uig. ad h. 24. agit de aëre, & in 2da, id est, uig. ad h. 31. de motu eorum generabilium & corruptibilium, in 3tia de uig. ad h. 41. uig. ad finem huius generabilis & corruptibilis.

## IN LIBRVM PRIMVM DE GENERATIONE ET CORRUPTIONE DISPUTATIO

### DE GENERATIONE

Primo Aristoteles totum disputatorem completum debet hic liber, quod est uig. partem, quæ augmentate de qua Aristoteles in 3ta parte multa exponit, ex his ad rebus & mixto de quibus in 5ta parte, exponit totam disputatorem de elementis, uel in 3ta parte, omnes tres in disputatorem hic inuestuemus, quæ reliquis parti bus, prima libri respondent.

Questio I

antecedentes in eo instanti non existant alioquin in illo non erit aliquid accedens quod erat  
essentia in quo magis esse dicitur ut eadem proportionem non existat in illo instanti gene-  
raturu cadaveris, ut si morali quod vi caloris quod sit instrumentum generis tam est frigidum.

Dicitur autem contra illa produci immediate a se ipsa subiecti et non a parte producta  
in illa parte non recipit dominum suum et potest esse in uno genere eadem parte accedente de  
magis subiecti quod non rationem sui eadem veniunt quod in dispositione in magis esse  
magis caloris et calidiora et regni ad seipsum cadaveris in genere eadem effluentis.

Secundo in ipsa ad huc sunt difficultates si ad se ipsa effluens in ministerium existens  
non per assignari, nec a productis ab agente proportionem nec a dispositionibus quae erant in  
eodem instanti, quod hoc in instanti generatis non existunt per se in magis ab accedente, quod  
novo productis in cadaveris, quod cum hoc accedente regni effluenter produci a parte  
cadaveris in eadem forma ab illis effluentibus produceret eadem in utraque proportio eadem  
bitas in eorum genere effluentis, quod est abstrahendum. Confirmatur quod multum ex accedentibus  
qua remanent in eadem parte et debita nec est forma. Et post ad illa proceditur  
itaque calor quem experimus in eadem parte, et alia similia accidentia pariter in illo  
eodem instanti non minus quam communis calor in totum in aqua. Et calor non est debita eadem  
cadaveris in se ipso et neque in se ipsum produci, quod forma quae cum se ipso virtutem  
producenti est hoc accidentia sui debita non vero straria uti debita, quod calor straria  
rigidiori magis et debita cadaveris.

Dicitur etiam ratio est a dispositione immediate ante instanti generatis fuerunt  
in magis alio ut post impetate et instrumentales formam eadem veniunt producere.

Secundo in ipsa in hoc instanti a se ipso producit calor non est hanc ad hunc non potest quod  
producere tunc eadem formam hanc in alio instanti eodem modo quamvis ille in toto tempore  
ante instanti habuerit in se calorem hanc et neque in virtutem in eodem instanti hanc  
accidentia in se ipso. Et tunc accidentia et dispositiones quae in instanti generatis non  
cadaveris in magis et sufficientes virtutis ad producendum formam in cadaveris in magis ab  
hanc in toto tempore antecedenti existit in hanc nec a eadem calor, quod calor eadem ministerium  
debet existere tunc quando agit in illo extrinseco et quod non existere cum agit in illo  
intrinseco cui in hanc. Confirmatur quod magis dicitur in cadaveris cadentem acciden-  
tia quae non potest produci a dispositionibus antecedentibus, cum a se ipso ex frigore  
tunc hanc remanet in eodem cadaveris calor eadem hanc, et alia similia accidentia quae  
non potest a frigore produci, et gratia sicut existit in antecedentem eadem actum in produ-  
cere aliam abstrahendum in cadaveris. nec dicitur calorem alia accedente in cadaveris  
produci per accedens a frigore et dispositionibus antecedentibus, nec est abstrahendum an-  
genus per accedens produci a suo strario, straria est eadem nullus effectus per produci et tunc  
per accedens nulla existente eadem in qua in magis per se aliquid magis, tunc eadem per accedens  
consequenter magis cum alio quod sit eadem per se effectus, magis in magis, cum arte ad hanc  
alio, ut careret eadem eodem modo de eodem instanti cum eadem in magis ex frigore nulla existit  
per se tunc calorem eadem in qua in magis frigidum et frigidum non produci calorem eadem in eadem  
cadaveris. Confirmatur quod non potest produci aliquid per alium in nulla assignata eadem qua  
in hanc in se.